12:00:00a
12:00:00a
12:18:32a
12:36:44a
12:55:45a
01:00:00a
01:00:00a
01:17:07a
01:47:31a
01:55:35a
02:00:00a
02:00:00a
02:08:45a
02:37:55a
02:54:14a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:47a
03:36:43a
03:55:06a
04:00:00a
04:00:00a
04:58:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:59a
05:38:52a
05:51:17a
05:54:17a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:21:31a
06:43:13a
06:54:23a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:45a
07:27:58a
07:40:01a
07:52:13a
08:00:00a
08:00:00a
08:09:20a
08:43:51a
08:54:30a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:33a
09:31:25a
09:44:38a
09:52:58a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:15:37a
10:28:52a
10:41:14a
10:46:08a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
18:32
18:12
19:.01
00:50
00:00
17:.07
30:24
08:04
00:50
00:00
08:45
29:10
16:19
00:50
00:00
08:47
27:56
18:23
00:50
00:00
58:00
00:50
00:00
11:59
26:53
12:25
03:00
00:50
00:00
10:00
11:31
21:42
11:10
00:50
00:00
09:45
18:13
12:03
12:12
00:50
00:00
09:20
34:31
10:39
00:50
00:00
12:33
18:52
13:13
08:20
00:50
00:00
03:00
12:37
13:15
12:22
04:54
00:50
00:00
05:59

viernes, 16 de agosto de 2019 12A

Suite p/2 violas da gamba y continuo en Sol May. (I libro)
Sinfonia no.10 op.30

Concierto p/flauta y org. no.2 en Re May.
Identificacién estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 1AM

Sonata p/piano no.7 op.83

Septeto en mi menor

Kottos

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 2AM

Sonata no.17 en la men.

Cuarteto de cuerdas K 428

Concierto p/clarinete, cuerdas, arpa y piano (1948)
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 3AM

Pieza sobre Folquet de Marsella

Sonata en si bem.men. p/piano

Suite "En el cruce de caminos”

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 4AM

*Sinfonia en Mi mayor (1878)

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 5AM

Concerto Grosso op.6 no.8 en do men.

Sonata en Si Bem.May. p/viola y piano op.107
Medio invierno op.24

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Andante y fuga de la Sonata no.2 BWV1003 en la men.
Concierto p/ piano y org. no.2 J.155 Mi Bem.May.
Movimiento lirico p/viola y org.

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 7AM

Variaciones p/piano en la men.

Concierto p/violin y org. D.96 La May.

Sinfonia en Re May no.53 (sinf. de trompetas)

Rapsodia Hungara no.6 "El carnaval de Pest" en Re May.

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 8AM

Sonata p/ fortepiano y violin op.1 no.1 Si Bem.May.
De turingia, suite

Concerto Grosso op.1 no.11 en do men.
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 9AM

Sonata p/mandolina y bajo continuo
Concierto "espafiol" p/clarinete y orq.
Serenata p/cuerdas s/temas suecos

*El murciélago, obertura

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 10A
CAPSULA MUSICAL

Impresiones de Italia (no.5 Napoles)
Rapsodia Napolitana p/org.

*Suite orquestal No.5: Escenas Napolitanas
Cancién napolitana c/variaciones (arr. de Fazzi)
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 11A
Impromptu-capricho op.9

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
Francois Devienne (1759-1803)

NO - Nocturno

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Archidugue Rodolfo de Austria (1788-
lannis Xenakis (1922-)

NO - Nocturno
Francesco Mancini (1672-1737)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno

Folguet de Marsella

Julius Reubke (1834-1858)

Karl Otto Runolfsson (1900-1970)

NO - Nocturno
Hans Rott (1858-1884)

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
Max Reger (1873-1926)

Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Gustav Holst (1874-1934)

MA - Mafianas

Franciszek Lessel (1780-1838)
Giuseppe Tartini (1692-1770)
Franz Xaver Richter (1709-1789)
Franz Liszt (1811-1886)

MA - Mafianas

Francesca LeBrun (1756-1791)
Joachim Raff (1822-1882)

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

MA - Mafianas

Carlo Arrigoni (1697-1744)

Pedro Etienne Solere (1753-1817)
Max Bruch (1838-1920)

Johann Strauss Il (1825-1899)

MA - Mafianas

Gustave Charpentier (1860-1956)
Cyril Scott (1879-1970)

Jules Massenet (1842-1912)
Hermann Bellstedt (1858-1926)

MA - Mafianas
Gabriel Pierné (1863-1937)

Michael Halasz
Bernard Labadie

Dieter Klocker

Judith Linsenberg y

Jeffrey Tate

Petri Sakari

Gerhard Samuel

lona Brown

Neeme Jéarvi

Charles Mackerras
Richard Hickox

Andrea Marcon
Matthias Bamert
Antal Dorati

Richard Edlinger

Milan Laicik
Karl Ludwig Nicol
Erich Kunzel

Ondrej Lenard
Peter Marchbank
Ondrej Lenard
Erich Kunzel

VIERNES 16 DE AGOSTO 2019

Filarménica Eslovaca
de Camara Wallon

Consortium Classicum

Musica Pacifica
Cuarteto Franz Schubert de Viena
Filarménica de Rotterdam

Sequentia

Sinfénica Islandesa

Sinfénica de Cincinnati

Academia de San Martin en los

Sinfénica de Gotenburgo

Cémara Escocesa
Sinfonia de la ciudad de Londres

Orquesta Barroca Veneciana
London Mozart Players
Sinfénica de Londres

Fil. Edo. Eslovaco
The Raglan Barogue Players

Ensamble Tragicomedia
Camara de Praga

Miemb. Sinf. Radio Bavara
Cincinnati Pops

Sinf. Radio Checa

Sinf. Nal. RTV Sudafricana.
Sinfénica de la radio Checa
Cincinnati Pops

Jerome Hantai, Kaori Uemura y Alix Verzier-violas da g./Pierre Hantai-clavecin

Marc Grauwels-flauta

Maurizio Pollini-piano

Ivan Monighetti-cello

Sjef Douwes-clarinete

Jean Guillou-piano

Ulrich Koch-viola; Sachiko Nakamura-piano
Coro Sala de conc. de Gotenburgo

Angel Romero-guitarra
Nikolai Demidenko-piano
Stephen Tees-viola

Jerzy Sterczynski-piano

Giuliano Carmignola-violin

Monica Jakuc-fortepiano; Dana Maiben-violin

Elizabeth Wallfisch y Nicholas Kraemer-violines

Paul O'Dette-mandolina
Dieter Kldcker-clarinete

Doc Severinsen-trompeta

Judy Loman-arpa



11:05:59a
11:09:03a
11:29:14a
11:49:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:05p
12:15:51p
12:43:26p
12:54:26p
01:00:00p
01:00:00p
01:14:12p
01:35:51p
01:53:23p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:11:19p
02:28:44p
02:46:39p
02:53:20p
03:00:00p
03:00:00p
03:16:46p
03:39:48p
03:54:58p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:32p
04:22:45p
04:50:05p
04:54:16p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:17:28p
05:43:36p
05:54:14p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:50p
06:44:37p
06:54:25p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:73:53p
11:00:00p
11:00:00p

03:04
20:11
19:46
00:50
00:00
03:00
07:05
05:46
27:35
11:00
00:50
00:00
14:12
21:39
17:32
00:50
00:00
05:00
06:19
17:25
17:55
06:41
00:50
00:00
16:46
23:02
15:10
00:50
00:00
07:32
15:13
27:20
04:11
00:50
00:00
03:00
14:28
26:08
10:38
00:50
00:00
13:50
30:47
09:48
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
70:53
00:50
00:00
00:00

Pastoral op.14 no.1 (versién original), p/quinteto de alientos
Concierto p/piano y org. op.42 en do men

Ramuntcho, suite no.1
Identificacién estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 12P
* CORTE INFORMATIVO *

Sonata "La Sabbatina" op.3 no.6 p/violin y bajo cont.
Sinfonia p. org. de cuerdas en Si bemol Mayor.
Noneto p/cuerdas y alient. op.31 en Fa May.

Albada, interludio y danza
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 1PM
Sonata p/guitarra y clavecin
Concierto de estio, p/violin y org.
Guillermo Tell, ballet de la 6pera
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 2PM

CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Aria "Soy esposa y amante" (de la op. "La feria de Venecia")
1ra. Suite de "El burgués Gentilhombre", 1670

Sonata p/cello y piano (18207?) en do men.

Presto p/org. de cuerdas
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 3PM
Serenata en Do May. K.352

Concierto no.2 p/ 2 clarinetes y org. op.26 Si Bem.May.
Andante spianato y Gran polonesa brillante op.22 Mi bem. May.

Identificacion estacion
viernes, 16 de agosto de 2019 4PM

Trio p/2 traversos y bajo cont. mi men. (Dolcet lil, 6)

Mariposas op.2

Cuarteto p/cuerdas en La mayor "Sobre canc. folk. griegas"

Marcha de Coronacion
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Escena final de Salomé Op.54 (Ah! No me dejas besar tu boca)

*La Cenicienta, suite no.3 0p.109
*Una noche en la arida montafia
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 6PM
Patria, Poema Sinfénico op.19

Serenata sinfénica p/cuerdas op.39 en Si Bem.May.
3 Episodios danzados de "On The Town"

Identificacion estacion
viernes, 16 de agosto de 2019 7PM

ACORDEORAMA (Con Antonio Barberena)

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 8PM
FOUETTE

Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 9PM
BRASIL, ALMA LIRICA
Identificacion estacion

viernes, 16 de agosto de 2019 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

El libro de Ana Magdalena Bach (seleccién)

Identificacion estacion
viernes, 16 de agosto de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Gabriel Pierné (1863-1937)
Gabriel Pierné (1863-1937)
Gabriel Pierné (1863-1937)

PR - Programas

Giovanni Antonio Pandolfi Mealli (ca1630-

Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Louis Spohr (1784-1859)
Robert Gerhard (1896-1970)

MA - Mafianas

Manuel M. Ponce (1882-1948)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

ME - mediodia

Antonio Salieri (1750-1825)
Jean-Baptiste Lully (1632-1687)
llya Lisogub (1787-1867)

Jean Sibelius (1865-1957)

ME - mediodia

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Franz Wilhelm Tausch (1762-1817)
Frederic Chopin (1810-1849)

ME - mediodia

Juan y Jose Pla (c.1722-¢.1762)
Robert Schumann (1810-1856)
Rutland Boughton (1878-1960)
Giacomo Meyerbeer (1791-1864)

TA - Tardes

Richard Strauss (1864-1949)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Modest Mussorgsky (1839-1881)

TA - Tardes
Georges Bizet (1838-1875)

Erich Wolfgang Korngold (1897-1957)

Leonard Bernstein (1918-1990)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Varios (antes atrib. a J.S.Bach)

NO - Nocturno

Jacques Houtman
Jacques Houtman

Véclav Talich
Dieter Klocker
Victor Pablo Pérez

Max Bragado Darman

Antonio de Almeida

Adam Fischer
Jordi Savall

Neeme Jéarvi
Lorenz Duftschmid

Leopold Hager
Eliahu Inbal

Eugene Ormandy

Josef Krips
Loris Tjeknavorian
Alain Lombard

Enrique Batiz
Matthias Bamert
Carl Davis

Stephen Stubbs

VIERNES 16 DE AGOSTO 2019

Quinteto de alient. de Reykjavik
Filarmoénica de Lorena
Filarmoénica de Lorena

Filarménica Checa
Consortium Classicum
Sinfénica de Tenerife

Sinf. de Castillay Ledn
Nacional de la épera de Monte Carlo

Orquesta de la llustracion
El Concierto de las Naciones

Sinfénica de Gotenburgo
Armonico Tributo Austria

Camara Inglesa
Filarménica de Londres

La fontegara/Musicians of the old post

Cuarteto Razumowsky
Orquesta de Filadelfia

Filarménica de Viena
Filarménica Armenia
Filarménica de Estrasburgo

Filarménica de la Ciudad de México
Filarménica de la BBC
Filarménica Real

Ensamble Tragicomedia

Dag Achatz-piano

Andrew Manze-violin; Richard Egarr-cl; Fred Jacobs-tiorba

Adam Holzman-guitarra/Stephanie Martin-clavecin
Mikhail Ovrutsky-violin

Cecilia Bartoli

Julia Pantelyat-cello; Dimirti Manelis-piano

Thea King y Nicholas Bucknal-clarinetes

Claudio Arrau-piano

Vladimir Ashkenazy-piano

Inge Borkh-soprano



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
VIERNES 16 DE AGOSTO 2019

11:00:00p 29:41 Concierto p/cello y org. op.66 Nikolai Miaskovsky (1881-1950) Mikhail Pletnev Nacional Rusa Mischa Maisky-cello
11:29:41p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:32:41p 0:50 Identificacion estacién



